Codice di Autodisciplina Il Codice di Autodisciplina predisposto dal Comitato per la 
corporate governance delle società quotate, istituito da Borsa 
Italiana. 

Collegio Sindacale Indica il collegio sindacale dell’Emittente. 

Collocamento Istituzionale L’offerta di massime 4.375.000 
(quattromilionitrecentosettantacinquemila) di Azioni rivenienti dal 
Primo Aumento di Capitale rivolta esclusivamente a “investitori 
qualificati” (anche esteri), quali definiti dagli articoli 100 del TUF, 
34-ter del Regolamento Emittenti Consob e 26 del Regolamento 
Intermediari nonché agli altri soggetti nello spazio economico

[...]

Nomad o Nominated Adviser  Banca Popolare di Vicenza S.C.p.A., con sede legale in Via 
Battaglione Framarin n. 18, Vicenza, iscritta nel Registro delle 
Imprese di Vicenza, C.F. e P.IVA n. 00204010243. 

Offerta ai Dipendenti L’Offerta di massime n. 132.000 (centotrentaduemila) Azioni 
rivenienti dal Terzo Aumento di Capitale da offrire in sottoscrizione, 
in prossimità dell’Ammissione, esclusivamente ai Dipendenti del 
Gruppo con modalità tali, per qualità e/o quantità, che consentano 
– così come per il predetto Collocamento Istituzionale – di rientrare

[...]

pubblico di strumenti finanziari previsti dagli articoli 100 del TUF e 
34-ter, comma 1 lettera c), del Regolamento Emittenti e di 
conseguente pubblicazione di un prospetto informativo. 

Opzione di Over Allotment L’opzione di prestito di massime n. 437.000 
(quattrocentotrentasettemila) Azioni, corrispondenti a una quota 
pari a circa il 5,82% (cinque virgola ottantadue percento) del 
numero di Azioni oggetto dell’offerta del Primo, del Secondo e del 
Terzo Aumento di Capitale concessa da PIM a favore del Global 
Coordinator ai fini di un eventuale Over Allotment nell’ambito del 
collocamento. 

Opzione Greenshoe L’opzione per la sottoscrizione di massime n. 437.000 
(quattrocentotrentasettemila) Azioni, corrispondenti ad una quota 
pari a circa il 5,82% (cinque virgola ottantadue percento) del 

numero di azioni oggetto dell’offerta del Primo, del Secondo e del 
Terzo Aumento di Capitale, concessa da PIM a favore del Global 
Coordinator.

[...]

Secondo Aumento di Capitale L’aumento di capitale sociale deliberato dall’Assemblea 
straordinaria della Società in data 18 giugno 2015, con esclusione 
del diritto di opzione ai sensi dell’articolo 2441, comma 5 del 
codice civile, dell'importo di massimi Euro 4.800.000,00 
(quattromilioniottocentomila/00), scindibile a pagamento, mediante 
emissione di azioni ordinarie, prive del valore nominale e con 
godimento regolare, da offrirsi al pubblico in Italia. 

Sistema Monte Titoli Il sistema di deposito accentrato, gestito da Monte Titoli. 

Sky Italia Sky Italia S.r.l., con sede legale in Via Monte Penice n.

[...]

Società in data 18 giugno 2015, in vigore dalla Data di Ammissione 
e disponibile sul sito internet dell’Emittente www.gamberorosso.it. 

Terzo Aumento di Capitale  L’aumento del capitale sociale deliberato dall’Assemblea 
straordinaria della Società in data 18 giugno 2015 a pagamento per 
massimi Euro 199.000,00 (centonovantanovemila/00), con 
esclusione del diritto di opzione ai sensi dell'art. 2441, comma 8, 
c.c., mediante emissione di azioni ordinarie, da offrirsi ai dipendenti 
del gruppo Gambero Rosso, a servizio dell'operazione di 
ammissione alle negoziazioni sull'AIM e volto a incentivare la

[...]

retribuzioni, firmare le lettere di assunzione, di licenziamento e richieste di nullaosta al Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociali e/o all’Ufficio di Collocamento; 

• effettuare l’acquisto e la disposizione di immobilizzazioni materiale e immateriali e la stipula di 
contratti leasing, per importi unitari fino ad Euro 150.000,00 (centocinquantamila/00);   

• effettuare transazioni di importi unitario fino ad Euro 150.000,00 (centocinquanta/00);  

• concludere, modificare e revocare contratti bancari e finanziari e le altre operazioni di finanziamento 
in genere di importo unitario fino ad Euro 500.000,00 (cinquecentomila/00);